
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 264 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 14 DE MARÇO DE 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
PÁGINA  01 
 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 

 

Processo Administrado no 024/2023 

OBJETO: Chamamento Público em atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, Lei no 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE no 

25/2012, Resolução/CD/FNDE no 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº 04/2015, 

através de cadastramento de grupos formais de agricultores familiares e 

outros, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para o 

exercício de 2023 ENTREGA DOS ENVELOPES de 15/03/2023 a 30/03/2023 

até as 13:00 horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 31 de março de 2023 ás 

08h30min Informações sites: Informações no telefone (63) 3423-1136 e no 

sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Darcinópolis/TO, 14 de março de 2023. 

 

Erasmo Miranda de Sousa  

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DARCINÓPOLIS/TO 

PREGÃO ELETRÔNICO n. º003/2023 - SRP  

PROCESSO ADMINISTRADO nº 010/2023 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamento para 

Farmácia Básica conforme Termo de Convênio 2910.000054/2022. 

Concedente: ESTADO DO TOCANTINS por intermédio da Secretaria de 

Saúde - SES/TO, ABERTURA: às 08h30 do dia 30 de março de 2023.  

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO n. º 004/2023  

PROCESSO ADMINISTRADO nº 045/2023 

OBJETO: Prestação de serviço na execução de serviços médicos (PSF), 

especificação dos serviços: atendimento em clínica geral, consulta de 

emergência, atendimento não agendado de emergência, visitas a famílias 

carentes de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO, 

ABERTURA: às 14h30 do dia 30 de março de 2023.  

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br. 

Darcinópolis/TO, 14 de março de 2023. 

Haryson Huan Arruda da Silva Santos 

Gestor do Fundo Municipal  

 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

PORTARIA N°010/2023                                   DE 01 DE MARÇO DE 2023. 

 “Dispõe sobre EXONERAÇÃO 

de servidor de provimento                                

de cargo efetivo da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, 

do Município de Darcinópolis/TO 

e, dá outras providencias”. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e 

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E: 

  Art. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, do cargo efetivo 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PADRÃO I, CLASSE “A”, junto à 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Darcinópolis/TO, a partir da data de 01 de março de 2023, a Sra. MÁRCIA 

LOPES DA SILVA, CPF: 023.766.781-96. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/

		2023-03-15T08:36:11-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114




